Diante  do  exposto,  votamos  no  sentido  de  que  esta  Comissão delibere  pela

apresentação de 4 emendas de apropriação (itens abaixo 1 a 4) ao Projeto de Lei nº 7, de

2015-CN, destinadas às seguintes ações e unidades orçamentárias:

1. “18.542.2050.214M.0001”  (acréscimo)  do  Ibama, no  valor  de R$

150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais);

2. “19.571.2050.20VA.0001”  (inclusão)  do Ministério  da  Ciência,  Tecnologia  e

Informação,  no  valor  de R$  19.367.955,00  (dezenove  milhões,  trezentos  e

sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais);

3. “18.541.2050.20W2.0001” (inclusão) do Ministério do Meio Ambiente, no valor

de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais); e

4. “15.544.2084.20WL.0001” (acréscimo) do Agência Nacional de Águas, no valor

de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais).